
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2022-876 del 07/11/2022

Oggetto Direzione  Tecnica.  Determinazione  n.  663/2022 
“Approvazione  di  tirocinio  formativo  e  di  orientamento 
per  la  Dott.ssa  Giorgia  Paglia  presso  il  Laboratorio 
Multisito di Bologna della Direzione Tecnica, nell’ambito 
della convenzione con il Centro per l’Impiego di Bologna” 
- Rettifica periodo di svolgimento tirocinio.

Proposta n. PDTD-2022-900 del 07/11/2022

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante De Munari Eriberto

Struttura proponente Direzione Tecnica

Dirigente proponente Dott. De Munari Eriberto

Responsabile del procedimento Casanova Olivia

Questo giorno 07 (sette) novembre  2022 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, 

il  Direttore Tecnico , Dott.  De Munari Eriberto, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione 

degli  atti  di  gestione delle risorse dell’Agenzia,  approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e 

dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica. Determinazione n. 663/2022 “Approvazione di tirocinio

formativo e di orientamento per la Dott.ssa Giorgia Paglia presso il Laboratorio

Multisito di Bologna della Direzione Tecnica, nell’ambito della convenzione con il

Centro per l’Impiego di Bologna” - Rettifica periodo di svolgimento tirocinio.

PREMESSO:

- che, con propria determinazione n. 663 del 01/09/2022, è stato approvato il tirocinio formativo

e di orientamento della Dott.ssa Giorgia Paglia sulla base del progetto individuale e

dell'apposita convenzione, allegati al citato atto quali parti integranti e sostanziali;

- che detto progetto individuale, allegato alla determinazione n. 663/2022, prevedeva lo

svolgimento del tirocinio secondo le seguenti modalità:

a) durata predeterminata della frequenza dal 01/10/2022 al 31/03/2023;

b) copertura assicurativa: INAIL posizione n. 8814683 a carico di Arpae – Responsabilità

civile terzi: polizza in fase di numerazione

c) Tutor didattico/organizzativo: Dott.ssa Simona Befaro;

d) Tutor aziendale: Dott.ssa Manuela di Giovanni;

e) Obiettivi e modalità del tirocinio: Apprendere capacità in merito alle analisi chimiche

strumentali della matrice acqua

CONSIDERATO:

- che, per ragioni tecnico-organizzative dovute alla complessità della procedura, non è stato

possibile attivare il tirocinio nella data prevista dell’1/10/2022;

- che il tirocinio ha avuto regolarmente inizio il 10/10/2022 e si concluderà il 9/4/2023;

RITENUTO:

- pertanto, opportuno procedere alla rettifica della sopra citata determinazione n. 663 del

01/09/2022 sostituendo il capoverso lettera a) sopra riportato con il seguente: “durata

predeterminata della frequenza dal 10/10/2022 al 09/04/2023”;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento la Dott.ssa Olivia Casanova,

Responsabile Staff Amministrazione Direzione Tecnica e Struttura Ambiente prevenzione

salute;

- del proprio parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente

provvedimento;

DETERMINA

1. per tutto quanto in premessa esposto, di rettificare il periodo del tirocinio per la dott.ssa

Giorgia Paglia indicato al punto 2 - lettera a) del dispositivo della determinazione n. 663 del



01/09/2022, definendo il seguente periodo di svolgimento corretto: dal 10/10/2022 fino al

09/04/2023.

IL DIRETTORE TECNICO

(dott. Eriberto de’ Munari)


